

Ubezpieczenia w polskim systemie ochrony zdrowia

## Społeczeństwo pod kroplówką

*Rola ubezpieczeń w systemie ochrony zdrowia wciąż nie jest dostatecznie jednoznaczna – napisali we wstępie do drugiego tomu *Polityki zdrowotnej* prof. Andrzej Lewiński, rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi i prof. Romuald Holly, dyrektor Krajowego Instytutu Ubezpieczeń. W tomie tym zamieszczone zostały najważniejsze teksty referatów wygłoszonych na drugiej – z cyklu czterech zaplanowanych – konferencji, poświęconej roli ubezpieczeń w polskim systemie ochrony zdrowia.*

Konferencja, pod patronatem Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, prof. dr. hab. med. Andrzeja Lewińskiego oraz przewodniczącego Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych – prof. dr. hab. Jana Monkiewicza, zgromadziła w Augustowie liczne grono wybitnych specjalistów zarówno z sektora ochrony zdrowia, jaki i sektora ubezpieczeń.

### Kreowanie rynku

Konferencję zainaugurował prof. Romuald Holly dowodząc, że roli ubezpieczeń w polityce zdrowotnej w Polsce nie da się określić, głównie z powodu istotnych ułomności tej polityki.

Dr Wiktor Masłowski (b. podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia, prezes Zarządu Federacji Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej) przedstawił rolę ubezpieczeń zdrowotnych w świetle niedawno przyjętej ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Następnie dr Stanisław Borkowski, dyrektor Biura Ubezpieczeń Zdrowotnych PZU SA, rozważał możliwości zwiększenia roli prywatnych ubezpieczeń zdrowotnych w finansowaniu opieki zdrowotnej w Polsce. Zaproponował stworzenie funkcjonujących równoległe do systemu finansowanego ze środków publicznych niedrogich, dodatkowych,

masowych produktów ubezpieczeniowych, dostępnych dla każdego pacjenta.

Właśnie na tym zagadnieniu skupił się dr Andrzej Sośnierz, dyrektor Śląskiej Opieki Medycznej, który pokazał także możliwości sterowania popytem i podażą usług medycznych, wręcz kreowania rynku. Magdalena Osak i Krzysztof Łyska-wa z Katedry Ubezpieczeń Akademii Ekonomicznej w Poznaniu udowodniali, że ubezpieczenia zdrowotne to nie tylko finansowe zabezpieczenie się przed skutkami ryzyka zdrowotnego, ale także jeden z instrumentów kompleksowego zarządzania tym ryzykiem.

### Perspektywy rozwoju

Adam H. Pustelnik z Krajowego Instytutu Ubezpieczeń zaprezentował modelowy program ubezpieczenia samodzielnego publicznego zoz-u oraz omówił ryzyka, na jakie w związku z prowadzoną działalnością są narażone zakłady opieki zdrowotnej. Podkreślił, że ze względu na wysokość możliwych kosztów specyficznym ryzykiem dla zoz-u są roszczenia pacjentów związane z procesem leczenia, czyli kwestia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorstwa. Wskazał wyraźny wzrost znaczenia komercyjnych ubezpieczeń zdrowotnych i medycznych dla efektywności oraz bezpieczeństwa funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej.

Elżbieta Jarmusz  
Uniwersytet Medyczny w Łodzi  
Krzysztof Krawczyk  
Krajowy Instytut Ubezpieczeń



foto: Piotr Wambórek

» Prof. Romuald Holly: *Wprowadzenie ubezpieczeń zdrowotnych do systemu ochrony zdrowia jest niemożliwe* »